UBND TỈNH KON TUM

        SỞ TÀI CHÍNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STC-VP Kon Tum, ngày        tháng        năm
 V/v tiếp tục phổ biến, tuyên truyền, quán triệt

triển khai thực hiện về công tác phát huy vai trò,

nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác giám sát,

phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

             và các tổ chức chính trị, xã hội

Kính gửi:  Công chức, người lao động Sở Tài chính tỉnh Kon Tum

Thực hiện Công văn số 532/UBND-KGVX ngày 03 tháng 3 năm 2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum v/v triển khai thực hiện Kế hoạch số 83-

KH/TU ngày 13/02/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (về nâng cao chất lượng

công tác giám sát, phản biện xã hội).

Giám đốc Sở Tài chính có ý kiến như sau:

1. Tiếp tục phổ biến, tuyên truyền, quán triệt đến công chức, người lao

động Sở Tài chính triển khai thực hiện tốt Chỉ thị số 05-CT/TU ngày 24 tháng

02 năm 2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy “về nâng cao chất lượng công tác

giám sát, phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể

chính trị - xã hội trên địa bàn tỉnh” (Chỉ thị số 05-CT/TU); Văn bản số

106/UBND-KGVX ngày 12 tháng 01 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh(1),

gắn với tăng cường kiểm tra, giám sát, đánh giá chất lượng, hiệu quả, kịp thời

khắc phục những bất cập, hạn chế trong quá trình triển khai thực hiện; Kế hoạch

số 83-KH/TU ngày 13 tháng 02 năm 2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực

hiện Chỉ thị số 18-CT/TW ngày 26 tháng 10 năm 2022 của Ban Bí thư Trung

ương Đảng “về phát huy vai trò, nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác giám

sát, phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị -

xã hội” (Kế hoạch số 83-KH/TU); Văn bản số 532/UBND-KGVX ngày 03

tháng 03 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh v/v triển khai thực hiện Kế hoạch

số 83-KH/TU ngày 13/02/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (về nâng cao chất

lượng công tác giám sát, phản biện xã hội).

2. Công chức, người lao động Sở Tài chính thực hiện nghiêm túc Văn bản

số 532/UBND-KGVX ngày 03 tháng 03 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh v/v

triển khai thực hiện Kế hoạch số 83-KH/TU ngày 13/02/2023 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy (về nâng cao chất lượng công tác giám sát, phản biện xã hội) và các

văn bản của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh, hướng dẫn của cơ

quan có thẩm quyền về công tác phát huy vai trò, nâng cao chất lượng, hiệu quả

công tác giám sát, phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ

chức chính trị, xã hội.

(1). Về thực hiện Quy chế phối hợp công tác giữa Ủy ban nhân dân tỉnh với Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ

chức đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh giai đoạn 2021-2025.

2

3. Giao Phòng Quản lý ngân sách, Sở Tài chính:

- Phối hợp kịp thời với cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan hướng

dẫn lập dự toán; tham mưu cấp có thẩm quyền xem xét, bố trí kinh phí để Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội thực hiện tốt công tác

giám sát, phản biện xã hội theo phân cấp và quy định hiện hành.

- Chủ trì, phối hợp các phòng thuộc Sở Tài chính căn cứ Kế hoạch số 83-

KH/TU, Chỉ thị số 05-CT/TU, Văn bản số 532/UBND-KGVX ngày 03 tháng 3

năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum v/v triển khai thực hiện Kế hoạch

số 83-KH/TU ngày 13/02/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy (về nâng cao chất

lượng công tác giám sát, phản biện xã hội) báo cáo kết quả triển khai thực hiện

về Sở Nội vụ (trước ngày 30 tháng 11 hàng năm).

Giám đốc Sở Tài chính yêu cầu công chức, người lao động thuộc Sở

nghiêm túc thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, QLNS, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Điệu

		2023-11-13T17:45:23+0700

		2023-11-13T17:54:20+0700

		2023-11-14T07:23:21+0700

		2023-11-14T07:23:21+0700

		2023-11-14T07:23:21+0700

		2023-11-14T07:23:21+0700

		2023-11-14T07:23:21+0700